
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 29 del Reg. Data 18-04-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Sisma del 24.08.2016 e del 30.10.2016 - Strada co=

munale  Valcasana  - "Lavori di ripristino e messa
in  sicurezza del versante lato sinistro" - Appro=
vazione del progetto esecutivo.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, addì  diciotto del mese di aprile alle
ore 17:00, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di
Scheggino si é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PAOLA AGABITI SINDACO P
FABIO DOTTORI ASSESSORE P
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE A

======================================================================

Assume la presidenza la Sig.ra PAOLA AGABITI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 18-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
Che questo Comune è stato colpito dagli eventi sismici del-
24/08/2016 e del 30/10/2016;
Che questo Comune ha beneficiato del contributo per “Interventi-
urgenti di messa in sicurezza e ripristino della viabilità e
delle infrastrutture stradali interessate dagli eccezionali
eventi sismici che hanno colpito il territorio delle Regioni
Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo a partire dal giorno 24 Agosto
(art. 15- decreto legge n. 189/2016, conv. in L. n. 229/2016;
O.C.D.P.C.N. 408/2016) - Sisma del 24/08/2016 e del 30/10/2016 –
3° Stralcio - Strada Comunale di Valcasana – Lavori di
Ripristino e Messa in Sicurezza del Versante Lato Sinistro;

VISTA la nota acquisita al protocollo comunale n.1515, del 06/04/2018
dell’ANAS S.p.a., con sede in Via Monzambano, 10, 00155 Roma, per
“Interventi urgenti di messa in sicurezza e ripristino della viabilità
e delle infrastrutture stradali interessate dagli eccezionali eventi
sismici che hanno colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche,
Umbria e Abruzzo a partire dal giorno 24 Agosto (art. 15- decreto
legge n. 189/2016, conv. in L. n. 229/2016 O.C.D.P.C.N. 408/2016)” con
la quale si comunica l’approvazione del 3° Stralcio nel quale è stato
inserito il seguente intervento “Strada Comunale di Valcasana – Lavori
di Ripristino e Messa in Sicurezza del Versante Lato Sinistro”;

VISTO che questo Comune si è proposto quale soggetto attuatore
dell’intervento de quo;

VISTO che con Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 72, del
03/10/2018, è stato affidato l’incarico di progettazione di
fattibilità, definitivo ed esecutivo, nonché il coordinamento della
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione lavori, la direzione
lavori, la contabilità a misura e collaudo per l’intervento  “Strada
Comunale di Valcasana – Lavori di Ripristino e Messa in Sicurezza del
Versante Lato Sinistro” all’ing. Sergio Salvatori, con studio in via
Cortonese n. 76/f, Perugia;

VISTO il progetto definitivo acquisito in data 08.11.2018, dall’ing.
Sergio Salvatori;

VISTO il parere rilasciato dalla Soprintendenza Archeologica, Belle
Arti e Paesaggio dell’Umbria, con nota prot. 5511, del 20/03/2019 ed
acquisito al protocollo comunale n. 1363 del 03.04.2019, che esprimere
parere favorevole con prescrizioni;

VISTO il progetto esecutivo acquisito in data 01.04.2019, dall’ing.
Sergio Salvatori, costituito dai seguenti elaborati, depositati presso
l’Ufficio Tecnico:

Tav. 1 Relazione tecnica illustrativa;-
Tav. 2 Planimetria catastale, individuazione interventi,-
particolari costruttivi;
Tav. 3 Documentazione fotografica;-
Tav. 4 Elenco prezzi unitari;-
Tav. 5 Computo metrico lavori, computo metrico sicurezza, quadro-
economico riepilogativo;
Tav. 6 Piano di sicurezza, diagramma di Gantt;-
Tav. 7  Capitolato speciale d’appalto;-
Tav. 8 Relazione dei calcoli;-
Tav. 9 Relazione geotecnica e sulle fondazioni;-
Tav. 10 Relazione sui materiali;-
Tav. 11 Piano di manutenzione;-
Schema di contratto;-
Relazione geologica.-

VISTO il verbale di validazione del progetto esecutivo redatto in data
04.04.2019;

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 18-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ATTESO che il quadro economico del progetto esecutivo è così di
seguito costituito:

VISTA la Ns. nota prot. 1376 del 04.04.2019, trasmessa all’Anas spa,
con la quale veniva richiesta la verifica di coerenza;

VISTA la comunicazione via e-mail, del 17.04.2019, con la quale l’Anas
spa comunica che il progetto trasmesso è coerente con quanto previsto
dalla scheda di danno e pertanto si può procedere con l’approvazione
dello stesso;

RITENUTO di procedere all’approvazione del progetto esecutivo di che
trattasi;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ex
art. 49 D. Lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO l’art.107 D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

Per i motivi meglio esposti in premessa e che si intendono di seguito
integralmente riportati, di:

1) procedere all’approvazione del progetto esecutivo “Strada Comunale
di Valcasana – Lavori di Ripristino e Messa in Sicurezza del Versante
Lato Sinistro” che risulta costituito dai seguenti elaborati:

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 18-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Tav. 1 Relazione tecnica illustrativa;-
Tav. 2 Planimetria catastale, individuazione interventi,-
particolari costruttivi;
Tav. 3 Documentazione fotografica;-
Tav. 4 Elenco prezzi unitari;-
Tav. 5 Computo metrico lavori, computo metrico sicurezza, quadro-
economico riepilogativo;
Tav. 6 Piano di sicurezza, diagramma di Gantt;-
Tav. 7  Capitolato speciale d’appalto;-
Tav. 8 Relazione dei calcoli;-
Tav. 9 Relazione geotecnica e sulle fondazioni;-
Tav. 10 Relazione sui materiali;-
Tav. 11 Piano di manutenzione;-
Schema di contratto;-
Relazione geologica.-

2) procedere all’approvazione del relativo quadro economico del
progetto di che trattasi così come di seguito:

3) prendere atto che al finanziamento dell’opera si farà fronte
mediante il contributo concesso, come da 1515, del 06/04/2018
dell’ANAS S.p.a., con sede in Via Monzambano, 10, 00155 Roma, per
“Interventi urgenti di messa in sicurezza e ripristino della viabilità
e delle infrastrutture stradali interessate dagli eccezionali eventi
sismici che hanno colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche,
Umbria e Abruzzo a partire dal giorno 24 Agosto (art. 15- decreto
legge n. 189/2016, conv. in L. n. 229/2016 O.C.D.P.C.N. 408/2016)” con
la quale si comunica l’approvazione del 3° Stralcio nel quale è stato
inserito il seguente intervento “Strada Comunale di Valcasana – Lavori
di Ripristino e Messa in Sicurezza del Versante Lato Sinistro”.

Infine, con separata votazione favorevole unanime

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 18-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO



DELIBERA

L’immediata eseguibilità dell’atto, ai sensi dell’art. 134, IV comma,
D. Lgs. 267/2000.

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
ING. PAMELA VIRGILI

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
DOTT.SSA BIANCHI PASQUA LENA

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 18-04-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PAOLA AGABITI           f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 02-05-19
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 02-05-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
     ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    02-05-19 al   17-05-19 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 206     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 1790, in data 02-05-19   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
13-05-2019

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO
     f.to

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 18-04-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI SCHEGGINO


